
UCHWAŁA NR XVII/120/19
RADY GMINY ŻURAWICA

z dnia 2 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a ust. 1, 
art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1507 z późn. zm.),

Rada Gminy Żurawica
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 2. Określenia użyte w niniejszej Uchwale oznaczają:

1) osoba bezdomna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.);

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe osoby 
w rodzinie, ustalone na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.);

3) koszt pobytu – wysokość miesięcznego kosztu pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

§ 3. 1. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w schronisku dla 
osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi udzielana jest osobom 
bezdomnym odpłatnie, w wysokości określonej w tabeli, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały, 
z zastrzeżeniem ust. 2, ust. 3 i ust. 4.

2. Osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, pomoc w formie udzielenia 
schronienia poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych, jest przyznawana 
odpłatnie, w wysokości opłaty nie wyższej niż 30% tego dochodu.

3. Osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, pomoc w formie udzielenia 
schronienia poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi, jest przyznawana odpłatnie, w wysokości opłaty nie wyższej niż 50% tego dochodu.

4. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kryterium dochodowe, pomoc w formie udzielenia 
schronienia poprzez przyznanie tymczasowego schronienia w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, jest przyznawana odpłatnie, w wysokości opłaty nie wyższej niż 
100% tego dochodu.

§ 4. 1. Miesięczny koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala podmiot prowadzący dane schronisko.

2. Dzienny koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi stanowi iloraz miesięcznego kosztu pobytu w danym schronisku przez liczbę dni 
kalendarzowych w danym miesiącu.

§ 5. 1. Wysokość opłaty ustala się za każdy dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

2. Wysokość opłaty za każdy dzień pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się według następującego algorytmu: iloraz miesięcznego kosztu 
pobytu w danym schronisku przez liczbę dni kalendarzowych w danym miesiącu z uwzględnieniem stawek 
procentowych określonych w załączniku do niniejszej uchwały w stosunku do kosztu pobytu w danym schronisku.

§ 6. 1. Okres rozliczeniowy płatności należności z tytułu opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi obejmuje jeden miesiąc kalendarzowy.

2. Wysokość opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się za dany miesiąc kalendarzowy według iloczynu dziennej wysokości opłaty za 
pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
ustalonej na zasadach, o których mowa w § 5 ust. 1 i ust. 2 niniejszej uchwały i liczby dni kalendarzowych pobytu 

Id: C6F3B17C-30A8-405A-A840-A0F04ADB0322. Podpisany Strona 1



w danym schronisku. Ilość dni faktycznego pobytu w schronisku  dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się na podstawie informacji podmiotu prowadzącego schronisko.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica.

§ 8. Traci moc uchwała Rady Gminy Żurawica nr LII/345/18 z dnia 11 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica

Maciej Gałuszka

Id: C6F3B17C-30A8-405A-A840-A0F04ADB0322. Podpisany Strona 2



ODPŁATNOŚĆ ZA POBYT W SCHRONISKU DLA OSÓB BEZDOMNYCH ORAZ
W SCHRONISKU DLA OSÓB BEZDOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Dochód osoby samotnie
gospodarującej/ na osobę

w rodzinie w stosunku % do
kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej
odpłatności określona
w stosunku % do kwoty

kosztu pobytu w schronisku
dla osób bezdomnych

Wysokość miesięcznej
odpłatności określona
w stosunku % do kwoty

kosztu pobytu w schronisku
dla osób bezdomnych z
usługami opiekuńczymi

do 100% do 20% ( nie więcej niż
30 % dochodu osoby samotnie
gospodarującej lub osoby w

rodzinie)

do 20% ( nie więcej niż
50 % dochodu osoby samotnie
gospodarującej lub osoby w

rodzinie)
powyżej 100% do 150% powyżej 20% do 50% powyżej 20% do 50%

powyżej 150% do 200% powyżej 50% do 70% powyżej 50% do 70%

powyżej 200% powyżej 70% do 100% powyżej 70% do 100%

Załącznik do uchwały Nr XVII/120/19

Rady Gminy Żurawica

z dnia 2 grudnia 2019 r.

Id: C6F3B17C-30A8-405A-A840-A0F04ADB0322. Podpisany Strona 1


		2019-12-01T23:00:00+0000
	Maciej Gałuszka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




